MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

1. DATOS DEL PROPONENTE

2. DATOS DE LA INVITACION

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
VELNEC S.A. 100% P.O. $ 2.320.000.000,00
VELNEC S.A. FECHA DE CIERRE
[PolsMMLY | 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

2. Antioquia 4. Atlantico 5. Bolivar 6. Boyaca 7. Caldas 11. Cesar 13. Cérdoba 14. Cundinamarca 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena 20. Meta 21. Narifio 22. Norte de Santander
24. Quindio 25. Risaralda 27. Santander 28. Sucre 29. Tolima 30. Valle del Cauca

4. EVALUACION DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS

FORMATO PRESENTACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE — Exp Habil PAG 1
[PRESENTA | NO PRESENTA] PRESENTA
CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3
D ipcién del Re rimient
e DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVOIPAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los RUP PAG 34 RUP PAG 132 RUP PAG 138
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en| CUMPLE 811015 CUMPLE 811015 CUMPLE 811015
CONTRATOS identificados con el codigo: 811015.
FECHA DE EXPEDICION DEL RUP 18/05/2023 CUMPLE 18/05/2023 CUMPLE 18/05/2023 CUMPLE
RUP VIGENTE Y EN FIRME 29/03/2023 CUMPLE 29/03/2023 CUMPLE 29/03/2023 CUMPLE
Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes - 26 184 192
RUP.
VERIFICACION GENERAL DE LA INFORMACION CONTENIDA EN EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: $J5.099.07 CO1.PCCNTR. 1185441 del 5 de diciembre de 2182450
019
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION SECRETARIA DE EDUCACION DEL
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)] PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA DISTRITO ENTERRITORIO

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

CONSORCIO CONSUVEL

CONSORCIO COLEGIOS DE SUBA

CONSORCIO USPEC 2018

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA] VELNEC S.A. VELNEC SA. VELNEC S.A.
PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO N N N
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA] 50,00% 50.00% 50,00%
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA AMBIENTAL |
. dica | FRMGE paA s OBuS FATATES DE L3
Interventoria técnica, juridica, [CONTRATOS DE OBRA NO. 401 DE 2014 CUYO OBJETO ES LA
. ocucion | UN SECTOR DE MEDIANA SEGURIDAD Y OBRAS
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: INTERVENTORIA TECNICA| Y al contrato de €jeCUCION| conexus e EL ESTABLECMENTO PENTENCIRIO DE MEDIANA
N . N N N ) de la construccion de la nueva planta fisica y|SEGURIDAD Y CARCELARIO EPMSC IPIALES NARINO, MEDIANTE EL|
La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de|ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA|c2 @ &2 Iea i €8 T e e e o NTARS F1105 Sh FORMULA D REAWSTE
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O|CONSTRUCCION DEL EDIFICIO | . P DE ACUERDO CON LOS ESTUDIOS, DISENOS, PLANOS Y
LOMBARDIA, ubicado en la localidad 11 —|2SpeQFICAGIONES SUMNSTRADOS POR. LA USPEC: Y No. 403 O

REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION ylo
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

INTELIGENTE "ATICO" EN LA UNIVERSIDAD
JAVERIANA

Suba del Distrito Capital, de acuerdo con los

2014 CUYO OBJETO ES LA «CONSTRUCCION DE UN SECTOR DE
MEDIANA SEGURIDAD Y OBRAS CONEXAS EN EL ESTABLECIMIENTO

planos por la ALTA Y MEDIANA SEGURIDAD EPAMS GIRON,
Secretaria de Educacién del Distrito SANTANDER, MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIIOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE ACUERDO CON LOS ESTUDIOS, DISENOS,
PLANOS Y ESPECIFICACIONES SUMNISTRADOS POR LA USPEC.
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 15/11/2007 CUMPLE 23/12/2019 CUMPLE 27/12/2018 CUMPLE
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO: 31/08/2010 CUMPLE 15/02/2022 CUMPLE 12/09/2020 CUMPLE
FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION: 31/10/2016 CUMPLE 16/05/2022 CUMPLE 22/11/2021 CUMPLE
VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: $ 1.249.030.110,00 $2.617.680.723,00 $2.812.418.471,00
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 242530 2.617,68 3.203,93
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL 1.212,65 1.308,84 1.601,96
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberan sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su 4.123,46 CUMPLE
terminacion.
VELNEC S.A. 4.123,46 CUMPLE
Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
union temporal debera presentar como minimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su inacic
CALIFICACION HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACION A LAS CONDICIONES HABILITANTES:




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

1. DATOS DEL PROPONENTE

2. DATOS DE LA INVITACION

NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
VELNEC S.A. 100% P.O. $ 2.320.000.000,00
VELNEC S.A. FECHA DE CIERRE
[PolsMMLY | 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

7. CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL —

1. Exp adic PAG 1

[PRESENTA | NO PRESENTA] ARSIER
DEPARTAMENTO DE EJECUCION 27. Santander
P - CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
Descripcion del Requerimiento DATOS ARCHIVO/PAGINA
RUP PAG 65

Verificacion en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el codigo: 811015.

CUMPLE 811015

Numero de referencia del Contrato en el Registro Unico de Proponentes -
RUP.

75

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

1260-09

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION
(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

VELNEC S.A.

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIAL

VELNEC S.A.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION EN EL CONTRATO ACREDITADO
- [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

100%

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:

La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION ylo
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

Interventoria para construccion edificio de aulas institucion educativa Camilo Torres Restrepo sede A municipio Barrancabermeja

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

29/12/2009

CUMPLE

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO ACREDITADO:

15/12/2011

CUMPLE

FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION:

21/08/2012

CUMPLE

VERIFICACION FECHAS CERTIFICACION

CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

$ 608.484.460,00

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION:

1.136,08

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION:

1.136,08

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado debera sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLYV, a la fecha de su terminacion.

1.136,08

CUMPLE

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:




MATRIZ DE EVALUACION CONDICIONES TECNICAS

INVITACION ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACION DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCION DE
CONTRATOS DE INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA — FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL"

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACION
NOMBRE DEL PROPONENTE RAZON SOCIAL DE LOS INTEGRANTES PARTICIPACION DATO VALOR
VELNEC S.A. 100% P.O. $ 2.320.000.000,00
VELNEC S.A. FECHA DE CIERRE
PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACION 25/05/2023

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA

(ENTIDAD PUBLICA O EMPRESA PRIVADA)I

Descripcion del Requerimiento DATOS ARCHIVO/PAGINA
FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA. PRESENTA 7. Formt sopor pag 1
|NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL: CARLOS LIBARDO LOPEZ PENALOZA

DOCUMENTO DE IDENTIDAD: 73.124.700

TITULO PROFESIONAL: 1. Titulo pag 1

geni Civil o qui o C en Ingenieria y ARQUITECTO

Arquitectura

FECHA DE EXPEDICION DE LA TARJETA PROFESIONAL:

Ocho (8) afios de iencia a partir de la icion de la tarjeta 27/10/1994 CUMPLE

pr i

[NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL: 25700-52679

FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA

24/05/2023
TARJETA PROFESIONAL: G
5. Titulo esp pag 1

ESPECIALIZACION O POSGRADO: PRESENTA

En areas afines a la ingenieria civil o Arquitectura

CONTRATO 1 CONTRATO 2

NUMERO DEL CONTRATO ACREDITADO: 2011-CT 280 2182450
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIEN EXPIDE LA CERTIFICACION ALCALDIA MUNICIPAL DE CHIA ENTERRITORIO

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIEN EJECUTO EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO. UT. INDIVIDUAL)I

CONSORCIO LAURA VICUNA 04 - 11

CONSORCIO USPEC 2018

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia debera ser acreditada con la ejecucion de contratos de
INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O ADECUACION Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA
LA CONSTRUCCION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA LAURA|
VICUNA, DEL MUNICIPIO DE CHIA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA AMBIENTAL,
SOCIAL Y FINANCIERA PARA LAS OBRAS FALTANTES DE LOS CONTRATOS
DE OBRA NO. 401 DE 2014 CUYO OBJETO ES LA «CONSTRUCCION DE UN
SECTOR DE MEDIANA SEGURIDAD Y OBRAS CONEXAS EN EL|
ESTABLECIMIENTO  PENITENCIARIO DE MEDIANA SEGURIDAD Y|
CARCELARIO EPMSC IPIALES NARINO, MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE. DE ACUERDO CON LOS
ESTUDIOS, DISENOS, PLANOS Y ESPECIFICACIONES SUMINISTRADOS POR|
LA USPEC" Y NO. 402 DE 2014 CUYO OBJETO ES LA «CONSTRUCCION DE
UN SECTOR DE MEDIANA SEGURIDAD Y OBRAS CONEXAS EN EL|
ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE ALTA Y MEDIANA SEGURIDAD
EPAMS GIRON, SANTANDER, MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS
UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE DE ACUERDO CON LOS
ESTUDIOS, DISENOS, PLANOS Y ESPECIFICACIONES SUMINISTRADOS POR|
LA USPEC.

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:

Como DIRECTOR DE INTERVENTORIA L LIS
7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada debera ser posterior |FECHA DE INICIO | 25/08/2011 | CUMPLE FECHA DE INICIO | 12/04/2019 | CUMPLE
al 9 de enero de 1998 FECHA DE FIN [ 15/08/2012 [ CUMPLE FECHA DE FIN [ 31/12/2020 | CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS: $ 357.091.140,00 $2.812.418.471,00
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACION: 630,1 3.203,9
VERIFICACION DE REQUISITOS: CUMPLE CUMPLE
Namero de Contratos acreditados para Puntaje Maximo - Exp. 2 a 3.834.1
500 SMMLV en hasta doss (2) Contratos o

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORIA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)
PROPONENTE 1
Descripcién del Requerimiento
DATOS ARCHIVO/PAGINA

NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA VELNEC SA.

CONDICION

FORMATO - ACREDITACION DE PLANTA DE PERSONAL Y] .

TRABAJADORES EN CONDICION DISCAPACIDAD APORTA 3. Discapacid pag 1

C i6n de Vi de Ti en

de Discapacidad se tomara el numero certificado por el Ministerio de APORTA 3. Discapacid pag 2

Trabajo

FECHA DE EXPEDICION DEL CERTIFICADO 10/04/2023 CUMPLE

Numero total de trabajadores de la planta de personal del proponente 27

Numero minimo de trabajadores con discapacidad 4

Cumplimiento numero de trabajadores en condicion de discapacidad CUMPLE

exigido

Aporta como minimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia CUMPLE

habilitante requerida para la respectiva contratacion

OBSERVACIONES A LA ACREDITACION DE CONDICIONES DE ASIGNACION DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

5. RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA
5.2. ACREDITACION DE CONDICIONES TECNICAS HABILITADO




